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Matka: Światło Chrystusa! 
Ojciec: Chrystus zmartwych-
wstał, Alleluja! 
Wszyscy: Prawdziwie zmar-
twychwstał, Alleluja! 
Matka: Niech światło Chrystu-
sa chwalebnie zmartwychwsta-
łego zagości w naszych sercach. 
Wszyscy: Bogu niech będą dzię-
ki. Alleluja, alleluja, alleluja! 
Ojciec: Chrystus został ofiaro-
wany jako nasza Pascha. 
Wszyscy: Odprawiajmy nasze 
święto w Panu. Alleluja, alleluja, 
alleluja! 
 
Ewangelia wg Św. Łukasza (24, 36-43) 
    A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął 
pośród nich i rzekł do nich: "Pokój wam". 
Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że 
widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: 
"Czemu jesteście zmieszani i dlaczego 
wątpliwości budzą się w waszych ser-
cach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to 
Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonaj-
cie: duch nie ma ciała ani kości, jak widzi-
cie, że Ja mam". Przy tych słowach poka-
zał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z ra-
dości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdu-
mienia, rzekł do nich: "Macie tu coś do 
jedzenia?" Oni podali Mu kawałek pieczo-
nej ryby. Wziął i jadł wobec wszystkich.  

 
 
 
 
Senior rodu wierzbową gałązką kropi 
święconą wodą cały świąteczny stół, 
wygłaszając modlitwę: 
Panie Jezu Chryste, pobłogosław 
nas i te dary, zasiądź między na-
mi przy wielkanocnym stole, daj 
nam z wiarą przeżywać Twoją 
obecność podczas świątecznego 
posiłku, w dzień Twojego zwy-
cięstwa, abyśmy mogli się rado-
wać z udziału w Twoim życiu  
i zmartwychwstaniu. Niech nasz 
stół będzie znakiem pojednania  
i wzajemnej życzliwości. Amen. 
 
Wszyscy: Chryste, bądź naszym 
gościem! Amen! 
 
Z koszyka ze święconką matka bierze 
jajko, obiera je, dzieli na tyle części 
ilu jest domowników przy stole. Prze-
kazuje talerzyk z kawałkami jajka  
ojcu. 
Ojciec rozpoczyna składanie życzeń 
dzieląc się jajkiem. Pozostali składają 
sobie życzenia. 
Do śniadania zaprasza ojciec. 
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Pisma musiały się wypełnić. Było 

wiele tych tekstów mesjańskich 

Starego Testamentu, które naprowa-

dzały na cierpienia przyszłego Poma-

zańca Bożego. Pośród nich wszyst-

kich szczególnie przejmująca jest 

tzw. Czwarta pieśń Sługi Jahwe z 

Księgi Izajasza. Prorok, którego słusznie nazywa 

się „piątym Ewangelistą”, roztacza w tej Pieśni 

obraz cierpień Sługi z takim dogłębnym realizmem, 

jakby patrzył na nie własnymi oczyma: oczyma 

ciała i ducha. Męka Chrystusa staje się w świetle 

wersetów Izajasza jakby jeszcze bardziej wyrazista 

i mocniej przemawiająca niż w opisach samych 

Ewangelistów. Oto staje przed nami prawdziwy 

Mąż boleści. 

„Nie miał On wdzięku ani też blasku, aby na Niego 

popatrzeć [...] Wzgardzony i odepchnięty przez 

ludzi, Mąż boleści, oswojony z cierpieniem, jak 

ktoś, przed kim się twarze zakrywa, wzgardzony 

tak, iż mieliśmy Go za nic. Lecz On się obarczył 

naszym cierpieniem, On dźwigał nasze boleści, a 

myśmy Go za skazańca uznali, chłostanego przez 

Boga i zdeptanego. Lecz On był przebity za nasze 

grzechy, zdruzgotany za nasze winy. Spadła Nań 

chłosta zbawienna dla nas, a w Jego ranach jest 

nasze zdrowie. Wszyscyśmy pobłądzili jak owce, 

każdy z nas się obrócił ku własnej drodze, a Pan 

zwalił na Niego winy nas wszystkich” 

Pieśń cierpiącego Sługi zawiera opis, w którym 

można niejako zidentyfikować wszystkie szczegóło-

we momenty męki Chrystusa: pojmanie, poniżenie, 

policzkowanie, oplwanie, podeptanie samej ludzkiej 

godności więźnia, sąd niesprawiedliwy, a potem — 

ubiczowanie, ukoronowanie cierniami i naigrawa-

nie, dźwiganie krzyża, przybicie do krzyża, konanie.  
Źródło: Jan Paweł II, List apostolski Salvici Doloris, 

Watykan 1984, nr 17. 

V I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U - P A L M O W A  

Każdego roku Liturgia Niedzieli Palmowej wraz z odczytywaniem Mę-

ki naszego Zbawiciela staje się dla nas „zwierciadłem wiary”. W nim 

każdy z nas może się zobaczyć, aby rozpoznać prawdę o sobie samym i 

osobistej relacji do Chrystusa. Przeżycia Niedzieli Palmowej są również 

rodzajem „bramy”, która prowadzi nas w głębię Wielkiego Tygodnia. Z 

kolei wydarzenia zbawcze Wielkiego Tygodnia uczą nas przechodzenia z 

wiarą ku kontemplacji podwójnego oblicza tajemnicy paschalnej: cierpie-

nia i śmierci Jezusa oraz Jego zmartwychwstania.      Abp Wacław Depo 

Iz 50,4-7 Nie zasłoniłem 

mojej twarzy... 

Flp 2,6-11 Chrystus 

uniżył samego siebie... 

Mk 14, 1-15,47 Męka 

naszego Pana Jezusa 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -dziękczyn. za dar życia Krzysztofa i Pawła 

9:00 -+Helena i Franciszek Bobrowscy, dzieci Jan, 

Anna, Stefan  

12:00 -o Boże bł. i nawrócenie dla Pawła (od siostry) 

12:00 -+Jan, Helena Tomaszewscy 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - za parafian 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Maksy-

miliana z ok. 16 ur. 

7:30 - o dary Ducha Św. mądrość dla Magdaleny o 

Boże błog. opiekę MB na studiach 

18:30 -+Helena Józef z r.Karwelów i Olchowskich  

18:30 -+Tadeusz Bobrowski i syn Tadeusz 

18:30 -+ Melania Omilianowicz 30dz. po pogrz. 

7:30 -+Krystyna Granoszewska (od Sabiny i Józefa 

Gaweł rodz. z Krakowa) 

18:30 - 40 ur. Marcina Janczulewicza o Boże błog. 

opiekę MB 

18:30 -77 ur. Apoloni Turynowicz o Boże błog opie-

kę MB 

7:30 - z ok. ur. Elizy, Katarzyny, Wojciecha o Boże 

błog. opiekę MB i dary Ducha Św. 

18:30 -+ Irena Bobrowska  

18:30 -+Jadwiga Omilianowicz 3m. po śm. (od 

Wspólnoty Seniorów) 

18:30 -za kapłanów posługujących w Wigrach

(Proboszcz, Jacek, Dariusz, Adam), Boże Bł.op MB 

18:30 -70 ur. Jana Nowel o Boże błog. opiekę MB 

dla niego i rodziny 

18:30 -+Eugeniusz Bazylewicz 10 m. po śm. 

9:00 - Ciemna Jutrznia 

18:00 - Droga Krzyżowa 

18:30 - Liturgia Męki Pańskiej 

9:00 - Ciemna Jutrznia 

20:00 -za Wiesława z ok. ur. Boże bł opiekę MB 

20:00 - +Stanisław Moroz 4m.po śm (od r. Biedule-

wicz) 

20:00 -+Jerzy Patora (od Tomasza i Magdaleny No-

wialis) 

20:00 -w intencjach pielgrzymów i ofiarodawców 

6:00 - za parafian 

6:00 -+Tomasz Krawczuk 30r. śm. 

6:00 -+Helena i Krzysztof Sudnik, Genowefa i Zyg-

munt Sudnik, z r. Bizio i Sudnik 

12:00 -+ Halina Krejpcio (g.1) 

12:00 -+Ryszard Ostrowski (imieninowa) 

12:00 -+Józef 7r.śm. Gabriela 43r. śm. Warakom-

scy, +Piotr Dermont 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za mieszkańców Maćkowej Rudy 

9:00 -+Anna Szarejko 5m. po ś. (od pracowników 

Tesco) 

9:00 -+ Zofia 45r.śm., Adam 33r. śm. 

9:00 -+ Halina Krejpcio (g.2) 

12:00 - zdrowie Boże błog opiekę MB dla Heleny i 

Henryka Barszczewskich z ok. 60r. ślubu 

12:00 - o łaskę trzeźwości dla syna i opiekę MB dla 

niego i jego rodz. 

 12:00 -+z r. Sankowskich, Wierzbickich, Perkow-

skich, Romuald, Stanisław, Adela 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - za parafian, pielgrzymów, ofiarodawców 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Andrzej Strumiłło 1r. śm. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Dzisiaj Niedziela Palmowa Męki Pańskiej, która 

rozpoczyna Wielki Tydzień, w którym sprawujemy 

zbawcze misteria dokonane przez Chrystusa w 

ostatnich dniach Jego życia. Wszystkich Parafian i 

Gości obejmujemy modlitwą i życzymy, by Chry-

stus Zmartwychwstały obdarzył nas jednością, 

miłością i pokojem. 

2.Zgodnie z rozporządzeniem w naszym kościele 

nie może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 40 

osób, nie licząc osób sprawujących posługę. Bar-

dzo prosimy o zachowywanie również bezpiecz-

nych odległości 1,5m i obowiązku noszenia mase-

czek, jest to nasza wspólna odpowiedzialność, do 

czego mobilizuje nas przykazanie miłości bliźniego. 

Spowiedź wielkanocną można odbyć do 30 maja 

(Niedziela Trójcy Świętej). 

3.W Wielki Czwartek rozpocznie się Triduum Pas-

chalne. W tym dniu dziękujemy Bogu za dar kapłań-

stwa i Eucharystii. Tego dnia spowiedź św. od 

godz. 17.00. Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 

18:30. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego 

Sakramentu do Ciemnicy i adoracja do godz. 

21.00. 

4.W Wielki Piątek o godz. 9.00 ciemna jutrznia. To 

jedyny dzień w roku, kiedy nie jest sprawowana 

Msza św. Tego dnia spowiedź św. o godz. 9.30-

11; 15-16; 17-18. O godz. 18:00 rozważania Drogi 

Krzyżowej a o godz. 18.30 Liturgia Męki Pańskiej. 

Na zakończenie liturgii przeniesienie Najświętszego 

Sakramentu do Grobu Pańskiego. Adoracja do 

godz. 22.00. W Wielki Piątek obowiązuje post 

ścisły. Ofiary składane w tym dniu przeznaczone 

są na renowację Bazyliki Grobu Bożego w Jerozoli-

mie. W tym dniu rozpoczyna się nowenna przed 

Uroczystością Miłosierdzia Bożego. 

5.W Wielką Sobotę o godz. 9.00 jutrznia. Adoracja 

Najświętszego Sakramentu do godz. 20.00 do 

Liturgii Wigilii Paschalnej. Poświęcenie pokarmów 

na stół wielkanocny o godz. 10:00, 11:00, 12:00, 

13:00, 14:00 15:00 oraz przed Mszą św. Wigilii 

Paschalnej, w Maćkowej Rudzie o godz. 10.00 

(koszyki trzymamy przy sobie). Tego dnia spowiedź 

św. o godz. 10-12; 14-16; 17-18. Liturgia zaczyna 

się obrzędem poświęcenia ognia (tylko asysta), 

potem liturgia słowa i odnowienie przyrzeczeń 

chrzcielnych. Nie będzie Procesji Rezurekcyjnej, 

tylko błogosławieństwo Najświętszym Sakramen-

tem. 

6.W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego msze 

św. o godz. 6:00, 12:00, 15.00, 18.30 i w Maćko-

wej Rudzie o 10.30. W Poniedziałek Wielkanocny 

msze św. 9.00, 12:00, 15.00, 18.30 i w Maćko-

wej Rudzie o 10.30, ofiary na KUL. 

7.Na ołtarzu są do zabrania książeczki kolędowe 

„Rodzina zjednoczona na modlitwie”, zachęcamy 

do spotkań modlitewnych w domu każdego 19 

dnia miesiąca. Prosimy zgłaszać chorych których 

odwiedzimy w Wielki Piątek od godz. 9.30. 

8.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 600zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej. Dziękujemy za ofiary na kwiaty do Grobu 

Pańskiego. Dzisiaj ofiary na fundusz remontowy 

(na wkład własny parafii do projektów ok. 80tyś 

oraz na zakupienie i sprowadzenie organów z Nie-

miec ok. 100tyś). Do odbioru w zakrystii alby ko-

munijne. 

9.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTY-

RIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

10.Jest do nabycia książka Wszystko o kard. Wy-

szyńskim (10zł) i Prymas Tysiąclecia (5zł), o I piel-

grzymce JP II (5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - 

przewodnik po Mszy św. (5zł), Jestem różą żywe-

go różańca (5zł). 

11.Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania z 

oferty świątecznej oraz posiłków na wynos. Infor-

macje tel. 789190068. 


